



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.01.2023 № 94-пп

г. Курск

О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 21.08.2014 № 531-па

Во изменение постановления Администрации Курской области от 21.08.2014 № 531-па «Об организации обеспечения лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения лиц, при амбулаторном лечении которых лекарственные средства и изделия медицинского назначения отпускаются по рецептам врачей бесплатно или с 50-процентной скидкой» (в редакции постановления Администрации Курской области от 21.11.2014 № 754-па) Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 21.08.2014 № 531-па «Об организации обеспечения лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения лиц, при амбулаторном лечении которых лекарственные средства и изделия медицинского назначения отпускаются по рецептам врачей бесплатно или с 50-процентной скидкой».

Первый заместитель Губернатора
Курской области –
Председатель Правительства
Курской области



А.Б. Смирнов



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Курской области
от 25.01.2023 № 94-пп

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Администрации Курской области
от 21.08.2014 № 531-па «Об организации обеспечения лекарственными
средствами и изделиями медицинского назначения лиц, при
амбулаторном лечении которых лекарственные средства и изделия
медицинского назначения отпускаются по рецептам врачей бесплатно
или с 50-процентной скидкой»

1. В пункте 1:

1) в абзаце первом слово «Комитету» заменить словом «Министерству», слова «(О.В.Новикова)» исключить;

2) в абзаце втором слово «комитетом» заменить словом «Министерством»;

3) в абзаце шестом слово «комитетом» заменить словом «Министерством».

2. В пункте 2:

1) в абзаце первом слово «комитета» заменить словом «Министерства»;

2) в абзаце втором слова «от 20 декабря 2012 г. № 1175н «Об утверждении порядка назначения и выписывания лекарственных препаратов, а также форм рецептурных бланков на лекарственные препараты, порядка оформления указанных бланков, их учета и хранения» заменить словами «от 24 ноября 2021 г. № 1094н «Об утверждении Порядка назначения лекарственных препаратов, форм рецептурных бланков на лекарственные препараты, Порядка оформления указанных бланков, их учета и хранения, форм бланков рецептов, содержащих назначение наркотических средств или психотропных веществ, Порядка их изготовления, распределения, регистрации, учета и хранения, а также Правил оформления бланков рецептов, в том числе в форме электронных документов»;

3) в абзаце пятом слово «комитет» в соответствующих падежах заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах.

3. В абзаце первом пункта 3:

1) слова «НУЗ «Отделенческая больница на станции Курск ОАО «Российские железные дороги» заменить словами «ЧУЗ «Клиническая больница «РЖД Медицина» города Курска»;

2) слова «от 20 декабря 2012 г. № 1175н «Об утверждении порядка назначения и выписывания лекарственных препаратов, а также форм

рецептурных бланков на лекарственные препараты, порядка оформления указанных бланков, их учета и хранения» заменить словами «от 24 ноября 2021 г. № 1094н «Об утверждении Порядка назначения лекарственных препаратов, форм рецептурных бланков на лекарственные препараты, Порядка оформления указанных бланков, их учета и хранения, форм бланков рецептов, содержащих назначение наркотических средств или психотропных веществ, Порядка их изготовления, распределения, регистрации, учета и хранения, а также Правил оформления бланков рецептов, в том числе в форме электронных документов».

4. В пункте 4 слово «комитету» заменить словом «Министерству».